2555 TR, Oferta de titulaciones

- SRR )
%ﬂ@ﬁ; DE EDUCACION, CULTURA Listado el :21/05/2018

J‘% Y DEPORTE

Pagina: 1

Consulta relativa a:

Otra EducaciA3n, Otra FormaciA3n de personal docente y
ciencias de la educaciA3n

N° de Ensefianzas
Seleccionadas:

Ambito:

OFERTA NOTA PRECIO
NOTA DE RENDIM. .
" TIPO DE UNIV/ DE MEDIA DE CREDITOS DEL
UNIVERSIDAD CENTRO TITULO CENTRO PLAZAS 2(?]2?2-5?.8 ADMISION 2(')\/:I|.E/DZIOO].6 NECESAR.| CREDITO
2017/2018 2016/2017 2017/2018

Universidad Autbnoma Facultad de Ciencias de Grado en Educacion

- . 0

de Barcelona la Educacion Social Publica / Propio 80 9,292 9,52 94 % 240 25,27 €

SHIVERICEE S Facultad de Educacion ~ orado en Bducacion o vo / propio 180 8,841 9,43 93 % 240 25,27 €

Barcelona Social

Universidad del Pais e L

Vasco/Euskal Herriko ~ Tacultad de Bducacion  Grado en Bducacion 00 1 propio 100 8,788 8,16 94 % 240 14,39 €
. . de Bilbao Social

Unibertsitatea

Universidad del Pais . L

Vasco/Euskal Herriko  2cultad de Educacion, - Grado en Educacion -0/ propio 80 8,642 8,05 94 % 240 14,39 €
. . Filosofia y Antropologia Social

Unibertsitatea

IIVEIEEET) C3) [Pl Facultad de Educacion

Vasco/Euskal Herriko ' Grado en Pedagogia Pdblica / Propio 55 8,57 7,87 93 % 240 14,39 €

Unibertsitatea Filosofia y Antropologia

Notas
> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.



MINISTERIO

, lﬁ DE EDUCACION, CULTURA

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Pagina: 2

UNIVERSIDAD

Universidad
Complutense de
Madrid

Universidad Autébnoma
de Barcelona

Universidad de Girona

Universidad de Malaga

Universidad
Complutense de
Madrid

Universidad de
Santiago de
Compostela

Universidad de Las
Palmas de Gran
Canaria

Universidad de
Coérdoba

Notas

CENTRO

Facultad de Educacién

Facultad de Ciencias de
la Educacion

Facultad de Educacion y
Psicologia

Facultad de Ciencias de
la Educacion

Facultad de Educacion

Facultad de Ciencias de
la Educacién

Facultad de Ciencias de
la Educacién

Facultad de Ciencias de
la Educacion

TiTULO

Grado en Educacion
Social

Grado en Pedagogia

Grado en Educacion
Social

Grado en Educacion
Social

Grado en Pedagogia

Grado en Pedagogia
Grado en Educacion
Social

Grado en Educacion
Social

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

TIPO DE UNIV/
CENTRO

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Puablica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

OFERTA
DE
PLAZAS
2017/2018

110

75

60

65

110

68

65

65

NOTA DE
CORTE
2017/2018

8,5

8,243

8,224

8,103

8,057

7,95

7,93

7,77

NOTA
MEDIA DE

ADMISION
2016/2017

8,94

8,72

8,86

8,18

8,22

10,01

8,11

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

96 %

88 %

95 %

97 %

92 %

89 %

93 %

94 %

PRECIO
CREDITOS DEL
NECESAR. | CREDITO
2017/2018
240 21,94 €
240 25,27 €
240 25,27 €
240 12,62 €
240 21,94 €
240 9,85 €
240 12,14 €
240 12,62 €



MINISTERIO

, lﬁ DE EDUCACION, CULTURA

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Pagina: 3

UNIVERSIDAD

Universidad Rovira i
Virgili

Universidad de
Santiago de
Compostela

Universidad Pablo de
Olavide

Universitat de Valéncia
(Estudi General)

Universidad de
Barcelona

Universidad de Sevilla

Universidad de
Granada

Universitat de Valéncia
(Estudi General)

Notas

CENTRO

Facultad de Ciencias
de la Educacion y
Psicologia

Facultad de Ciencias de
la Educacion

Facultad de Ciencias
Sociales

Facultad de Filosofia
y Ciencias de la
Educacién

Facultad de Educacion
Facultad de Ciencias de

la Educacién

Facultad de Ciencias de
la Educacién

Facultad de Filosofia
y Ciencias de la
Educacion

TiTULO

Grado en Educacion
Social

Grado en Educacion
Social

Grado en Educacion
Social

Grado en Pedagogia

Grado en Pedagogia

Grado en Pedagogia

Grado en Educacion
Social

Grado en Educacion
Social

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

TIPO DE UNIV/

CENTRO

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Puablica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

OFERTA

PLAZAS
2017/2018

50

68

60

160

240

160

135

160

NOTA DE
CORTE
2017/2018

7,634

7,63

7,625

7,58

7,5

7,42

7,408

7,38

NOTA
MEDIA DE

ADMISION
2016/2017

8,43

8,07

n/d

8,16

8,2

7,95

8,11

8,79

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

87 %

90 %

96 %

91 %

91 %

92 %

92 %

91 %

CREDITOS
NECESAR. | CREDITO
2017/2018

240

240

240

240

240

240

240

240

PRECIO

DEL

25,27 €

9,85 €

12,62 €

16,37 €

25,27 €

12,62 €

12,62 €

16,37 €



MINISTERIO
lﬁ DE EDUCACION, CULTURA

Listado el :21/05/2018

Pagina: 4

Oferta de titulaciones

TIPO DE UNIV/
CENTRO

UNIVERSIDAD CENTRO TITULO

Facultad de Ciencias
de la Educacion y Grado en Pedagogia Publica / Propio
Psicologia

Universidad Rovira i
Virgili

Facultad de Educacion,

Universidad de Lleida Psicologia y Trabajo CIEL® &) (S Een

Publica / Propio

Social Social
Universidad de A Facultad de Ciencias de Grado en Educacion L .
~ L ; Publica / Propio
Corufa la Educacion Social

Facultad de Ciencias de

la Educacion Grado en Pedagogia  Publica / Propio

Universidad de Malaga

Facultad de Educacion y

Universidad de Girona Grado en Pedagogia Puablica / Propio

Psicologia
Universidad de Facultad de Formacion  Grado en Educacion Publica / Propio
Extremadura del Profesorado Social P

e e 2 Facultad de Educacion  Grado en Pedagogia Publica / Propio

Laguna
Universidad de Facultad de Ciencias de Grado en Pedagogia Pablica / Propio
Granada la Educacion

Facultad de Ciencias de Grado en Educacion

la Educacion Social Publica / Propio

Universidad de Almeria

Notas
> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

OFERTA

PLAZAS
2017/2018

40

80

80

130

60

85

200

135

71

NOTA DE
CORTE
2017/2018

7,206

7,17

7,068

6,92

6,896

6,53

6,394

6,26

6,17

NOTA
MEDIA DE
ADMISION
2016/2017

7,81

7,69

7,3

7,64

7,89

8,36

6,94

7,13

6,85

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

92 %

91 %

84 %

95 %

91 %

96 %

78 %

93 %

94 %

CREDITOS
NECESAR. | CREDITO
2017/2018

240

240

240

240

240

240

240

240

240

PRECIO

DEL

25,27 €

25,27 €

9,85 €

12,62 €

25,27 €

12,33 €

12,14 €

12,62 €

12,62 €



Oferta de titulaciones

MINISTERIO

ﬁ DE EDUCACION, CULTURA Listado el :21/05/2018

Pagina: 5

OFERTA NOTA PRECIO
NOTA DE RENDIM. .
UNIVERSIDAD CENTRO TiTULO TIPO DE UNIV/ DE CORTE MEDIA DE MEDIO CREDITOS DEL

CENTRO PLAZAS ADMISION NECESAR.| CREDITO
2017/2018 ARG 2016/2017 AR AL 2017/2018

Facultad de Ciencias de Grado en Educacion

Universidad de Vigo I : Publica / Propio 75 6,08 6,54 89 % 240 9,85 €
la Educacion Social
Facultad de

Universidad de Jagn  umanidadesy Grado en Bducacion o/ propio 75 5,42 6,05 95 % 240 12,62 €
Ciencias de la Social
Educacion

Universidad de Murcia  Facultad de Educacion ggi?;? =l (SEEEE Pdblica / Propio 124 5,379 7,56 91 % 240 14,38 €

Universidad de Murcia  Facultad de Educacion  Grado en Pedagogia Pdblica / Propio 140 5,281 7,34 85 % 240 14,38 €
Facultad de Educacion, Grado en Educacion

Universidad de Huelva Psicologia y Ciencias Social Pdblica / Propio 106 5,278 6,98 94 % 240 12,62 €
del Deporte

. . . Facultad de Ciencias L

SlnvErsee| el Crslt: de la Educacién y Gra(_jo = BeeEElin Publica / Propio 70 5,094 6,32 94 % 240 14,58 €

La Mancha ; Social
Humanidades

Universidad de Leén  Facultad de Educacién gg‘z‘lj; en Educacion  ppiica / propio 40 5,086 6,72 95 % 240 18,54 €

Universitat de les llles . 11ad de Educacien  Srado en Bducacion b e / Propio 120 5,082 6,66 81 % 240 18,01 €

Balears Social

Notas

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.



Oferta de titulaciones

MINISTERIO

ﬁ DE EDUCACION, CULTURA Listado el :21/05/2018

Pagina: 6

UNIVERSIDAD

CENTRO

Facultad de Formacion

TiTULO

TIPO DE UNIV/
CENTRO

OFERTA

PLAZAS
2017/2018

NOTA DE
CORTE
2017/2018

NOTA
MEDIA DE

ADMISION
2016/2017

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

CREDITOS

PRECIO
DEL

NECESAR.| CREDITO

2017/2018

Universidad de Oviedo del Profesorado y Grado en Pedagogia Pdblica / Propio 100 5,068 6,31 81 % 240 17,26 €

Educacion
. . . Facultad de Ciencias v

Universidad de Castilla- ¢ o on Talaverade  Srado enBducacion  pq i/ propio 70 5,057 5,75 94 % 240 14,58 €

La Mancha . Social
la Reina

gg;\égiltat el iz Facultad de Educacion  Grado en Pedagogia Publica / Propio 70 5,018 6,54 85 % 240 18,01 €

. . . Centro Superior de L

Umvers@ad AL Estudios Universitarios Grado o0 EenEEEen Publica / Adscrito 66 5 7,14 93 % 240

de Madrid Social
La Salle
Centro de Ensefianza

Universidad Superior en Grado en Educacion

Complutense de Humanidades y : Puablica / Adscrito 30 5 6,04 96 % 240

: S Social

Madrid Ciencias de la
Educacién Don Bosco
Centro de Ensefianza

Universidad Superior en

Complutense de Humanidades y Grado en Pedagogia Puablica / Adscrito 30 5 6,79 92 % 240

Madrid Ciencias de la
Educacién Don Bosco

Notas

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.



MINISTERIO

, lﬁ DE EDUCACION, CULTURA

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Pagina: 7

UNIVERSIDAD

Universidad de Alcala

Universidad de Burgos

Universidad de Burgos

Universidad de
Granada

Universidad de
Granada

Universidad de Oviedo

Universidad de
Salamanca

Universidad de
Salamanca

Universidad de
Valladolid

Universidad de

CENTRO

Centro Universitario
Cardenal Cisneros

Facultad de Educacion

Facultad de Educacion

Facultad de Educacion y
Humanidades de Melilla

Facultad de Educacion,
Economia y Tecnologia
de Ceuta

Facultad Padre Oss6

Facultad de Educacién

Facultad de Educacion

Facultad de Educacion
de Palencia

TiTULO

Grado en Educacion
Social

Grado en Educacion
Social

Grado en Pedagogia
Grado en Educacion
Social

Grado en Educacion
Social

Grado en Educacion
Social
Grado en Educacion
Social
Grado en Pedagogia

Grado en Educacion
Social

TIPO DE UNIV/

CENTRO

Publica / Adscrito

Publica / Propio
Publica / Propio

Publica / Propio

Puablica / Propio

Publica / Adscrito

Publica / Propio

Publica / Propio

Publica / Propio

Facultad de Educaciony Grado en Educacion

Trabajo Social Social Publica / Propio

Valladolid

Notas
> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

OFERTA

PLAZAS
2017/2018

80

80

40

40

NOTA
MEDIA DE

ADMISION
2016/2017

6,2

6,23
6,01

6,85

6,44

6,26

7,47

7,17

5,76

6,63

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

95 %

93 %

94 %

92 %

92 %

83 %

89 %

89 %

94 %

94 %

CREDITOS
NECESAR. | CREDITO
2017/2018

240

240

240

240

240

240

240

240

240

240

PRECIO

DEL

18,54 €
20,07 €

12,62 €

12,62 €

18,54 €

20,07 €

18,54 €

18,54 €



MINISTERIO
lﬁ DE EDUCACION, CULTURA

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Pagina: 8

UNIVERSIDAD CENTRO TITULO

Universidad de Vic- Facultad de Educacion, .,
. . - o Grado en Educacion
Universidad Central de  Traduccién y Ciencias .
Social
Catalunya Humanas
Facultad de
. . Humanidades Grado en Ciencias de
Universidad Cardenal S y . .
Ciencias de la la Actividad Fisica y del
Herrera-CEU N
Comunicacion-Centro Deporte

de Castelléon

Universidad Catodlica de Facultad de Psicologia,
Valencia San Vicente Magisterio y Ciencias de
Martir la Educacion

Grado en Educacion
Social

Universidad Catodlica de Facultad de Psicologia,
Valencia San Vicente Magisterio y Ciencias de Grado en Pedagogia
Martir la Educacion

Facultad de Psicologiay Grado en Educacién

Universidad de Deusto SieEEtn Social

Facultad de Educacion y

Universidad de Navarra Grado en Pedagogia

Psicologia
Universidad
Internacional de La Facultad de Educacion  Grado en Pedagogia
Rioja
Notas

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion

TIPO DE UNIV/
CENTRO

Privada / Propio

Privada / Propio

Privada / Propio

Privada / Propio

Privada / Propio

Privada / Propio

Privada / Propio

> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

OFERTA
DE
PLAZAS
2017/2018

55

NOTA DE
CORTE
2017/2018

NOTA
MEDIA DE
ADMISION
2016/2017

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

97 %

84 %

95 %

95 %

89 %

CREDITOS
NECESAR.

240

240

240

240

240

240

240

PRECIO
DEL
CREDITO
2017/2018



MINISTERIO

, lﬁ DE EDUCACION, CULTURA

Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Pagina: 9

UNIVERSIDAD

Universidad Nacional
de Educacién a
Distancia

Universidad Nacional
de Educacion a
Distancia

Universidad Pontificia
de Salamanca

Universidad Pontificia
de Salamanca

Universidad Ramon
Llull

Universidad Ramon
Llull

Universitat Oberta de
Catalunya

Notas

CENTRO

Facultad de Educacién

Facultad de Educacion

Facultad de Educacion

Facultad de Educacion

Facultad de Educacion
Social y Trabajo Social
Pere Tarrés

Facultad de Psicologia,

Ciencias de la

Educacion y del Deporte

Blanquerna

Universitat Oberta de
Catalunya

TiTULO

Grado en Educacion
Social

Grado en Pedagogia

Grado en Educacion
Social

Grado en Pedagogia

Grado en Educacion
Social

Grado en Pedagogia

Grado en Educacion
Social

> Oferta = S.L: Sin limite, carece de limite de plazas para el acceso a la titulacion
> n/d: Dato no disponible por no contar con poblacién suficiente que garantice un valor consistente.

TIPO DE UNIV/

CENTRO

Publica / Propio

Publica / Propio

Privada / Propio

Privada / Propio

Privada / Propio

Privada / Propio

Privada / Propio

OFERTA
DE
PLAZAS
2017/2018

120

45

1000

NOTA DE NOTA
MEDIA DE
CORTE <
2017/2018 ADMISION
2016/2017
- 6,21
= 6,23

RENDIM.
MEDIO
2015/2016

62 %

56 %

92 %

96 %

90 %

81 %

CREDITOS
NECESAR.

240

240

240

240

240

240

240

PRECIO
DEL
CREDITO
2017/2018

14,80 €

14,80 €



