



Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 1

Consulta relativa a:

Tipo de Estudio:	Grado
Ambito:	Otra EducaciÃ³n, Otra FormaciÃ³n de personal docente y ciencias de la educaciÃ³n
Nº de Enseñanzas Seleccionadas:	68

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad Autónoma de Barcelona	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	80	9,292	9,52	94 %	240	25,27 €
Universidad de Barcelona	Facultad de Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	180	8,841	9,43	93 %	240	25,27 €
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea	Facultad de Educación de Bilbao	Grado en Educación Social	Pública / Propio	100	8,788	8,16	94 %	240	14,39 €
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	Grado en Educación Social	Pública / Propio	80	8,642	8,05	94 %	240	14,39 €
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea	Facultad de Educación, Filosofía y Antropología	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	55	8,57	7,87	93 %	240	14,39 €

Notas

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.



Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 2

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad Complutense de Madrid	Facultad de Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	110	8,5	9	96 %	240	21,94 €
Universidad Autónoma de Barcelona	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	75	8,243	8,94	88 %	240	25,27 €
Universidad de Girona	Facultad de Educación y Psicología	Grado en Educación Social	Pública / Propio	60	8,224	8,72	95 %	240	25,27 €
Universidad de Málaga	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	65	8,103	8,86	97 %	240	12,62 €
Universidad Complutense de Madrid	Facultad de Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	110	8,057	8,18	92 %	240	21,94 €
Universidad de Santiago de Compostela	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	68	7,95	8,22	89 %	240	9,85 €
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	65	7,93	10,01	93 %	240	12,14 €
Universidad de Córdoba	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	65	7,77	8,11	94 %	240	12,62 €

Notas

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.



Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 3

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad Rovira i Virgili	Facultad de Ciencias de la Educación y Psicología	Grado en Educación Social	Pública / Propio	50	7,634	8,43	87 %	240	25,27 €
Universidad de Santiago de Compostela	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	68	7,63	8,07	90 %	240	9,85 €
Universidad Pablo de Olavide	Facultad de Ciencias Sociales	Grado en Educación Social	Pública / Propio	60	7,625	n/d	96 %	240	12,62 €
Universitat de València (Estudi General)	Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	160	7,58	8,16	91 %	240	16,37 €
Universidad de Barcelona	Facultad de Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	240	7,5	8,2	91 %	240	25,27 €
Universidad de Sevilla	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	160	7,42	7,95	92 %	240	12,62 €
Universidad de Granada	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	135	7,408	8,11	92 %	240	12,62 €
Universitat de València (Estudi General)	Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	160	7,38	8,79	91 %	240	16,37 €

Notas

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.



Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 4

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad Rovira i Virgili	Facultad de Ciencias de la Educación y Psicología	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	40	7,206	7,81	92 %	240	25,27 €
Universidad de Lleida	Facultad de Educación, Psicología y Trabajo Social	Grado en Educación Social	Pública / Propio	80	7,17	7,69	91 %	240	25,27 €
Universidad de A Coruña	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	80	7,068	7,3	84 %	240	9,85 €
Universidad de Málaga	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	130	6,92	7,64	95 %	240	12,62 €
Universidad de Girona	Facultad de Educación y Psicología	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	60	6,896	7,89	91 %	240	25,27 €
Universidad de Extremadura	Facultad de Formación del Profesorado	Grado en Educación Social	Pública / Propio	85	6,53	8,36	96 %	240	12,33 €
Universidad de La Laguna	Facultad de Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	200	6,394	6,94	78 %	240	12,14 €
Universidad de Granada	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	135	6,26	7,13	93 %	240	12,62 €
Universidad de Almería	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	71	6,17	6,85	94 %	240	12,62 €

Notas

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.



Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 5

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad de Vigo	Facultad de Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	75	6,08	6,54	89 %	240	9,85 €
Universidad de Jaén	Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	75	5,42	6,05	95 %	240	12,62 €
Universidad de Murcia	Facultad de Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	124	5,379	7,56	91 %	240	14,38 €
Universidad de Murcia	Facultad de Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	140	5,281	7,34	85 %	240	14,38 €
Universidad de Huelva	Facultad de Educación, Psicología y Ciencias del Deporte	Grado en Educación Social	Pública / Propio	106	5,278	6,98	94 %	240	12,62 €
Universidad de Castilla-La Mancha	Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades	Grado en Educación Social	Pública / Propio	70	5,094	6,32	94 %	240	14,58 €
Universidad de León	Facultad de Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	40	5,086	6,72	95 %	240	18,54 €
Universitat de les Illes Balears	Facultad de Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	120	5,082	6,66	81 %	240	18,01 €

Notas

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.



Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 6

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad de Oviedo	Facultad de Formación del Profesorado y Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	100	5,068	6,31	81 %	240	17,26 €
Universidad de Castilla-La Mancha	Facultad de Ciencias Sociales en Talavera de la Reina	Grado en Educación Social	Pública / Propio	70	5,057	5,75	94 %	240	14,58 €
Universitat de les Illes Balears	Facultad de Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	70	5,018	6,54	85 %	240	18,01 €
Universidad Autónoma de Madrid	Centro Superior de Estudios Universitarios La Salle	Grado en Educación Social	Pública / Adscrito	66	5	7,14	93 %	240	
Universidad Complutense de Madrid	Centro de Enseñanza Superior en Humanidades y Ciencias de la Educación Don Bosco	Grado en Educación Social	Pública / Adscrito	30	5	6,04	96 %	240	
Universidad Complutense de Madrid	Centro de Enseñanza Superior en Humanidades y Ciencias de la Educación Don Bosco	Grado en Pedagogía	Pública / Adscrito	30	5	6,79	92 %	240	

Notas

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.



Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 7

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad de Alcalá	Centro Universitario Cardenal Cisneros	Grado en Educación Social	Pública / Adscrito	50	5	6,2	95 %	240	
Universidad de Burgos	Facultad de Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	70	5	6,23	93 %	240	18,54 €
Universidad de Burgos	Facultad de Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	65	5	6,01	94 %	240	20,07 €
Universidad de Granada	Facultad de Educación y Humanidades de Melilla	Grado en Educación Social	Pública / Propio	70	5	6,85	92 %	240	12,62 €
Universidad de Granada	Facultad de Educación, Economía y Tecnología de Ceuta	Grado en Educación Social	Pública / Propio	70	5	6,44	92 %	240	12,62 €
Universidad de Oviedo	Facultad Padre Ossó	Grado en Educación Social	Pública / Adscrito	40	5	6,26	83 %	240	
Universidad de Salamanca	Facultad de Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	80	5	7,47	89 %	240	18,54 €
Universidad de Salamanca	Facultad de Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	80	5	7,17	89 %	240	20,07 €
Universidad de Valladolid	Facultad de Educación de Palencia	Grado en Educación Social	Pública / Propio	40	5	5,76	94 %	240	18,54 €
Universidad de Valladolid	Facultad de Educación y Trabajo Social	Grado en Educación Social	Pública / Propio	40	5	6,63	94 %	240	18,54 €

Notas

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.



Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 8

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad de Vic-Universidad Central de Catalunya	Facultad de Educación, Traducción y Ciencias Humanas	Grado en Educación Social	Privada / Propio	55	5	-	97 %	240	
Universidad Cardenal Herrera-CEU	Facultad de Humanidades y Ciencias de la Comunicación-Centro de Castellón	Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte	Privada / Propio	-	-	-		240	
Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir	Facultad de Psicología, Magisterio y Ciencias de la Educación	Grado en Educación Social	Privada / Propio	-	-	-	84 %	240	
Universidad Católica de Valencia San Vicente Mártir	Facultad de Psicología, Magisterio y Ciencias de la Educación	Grado en Pedagogía	Privada / Propio	-	-	-	95 %	240	
Universidad de Deusto	Facultad de Psicología y Educación	Grado en Educación Social	Privada / Propio	-	-	-	95 %	240	
Universidad de Navarra	Facultad de Educación y Psicología	Grado en Pedagogía	Privada / Propio	-	-	-	89 %	240	
Universidad Internacional de La Rioja	Facultad de Educación	Grado en Pedagogía	Privada / Propio	-	-	-		240	

Notas

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.



Oferta de titulaciones

Listado el :21/05/2018

Página: 9

UNIVERSIDAD	CENTRO	TÍTULO	TIPO DE UNIV/ CENTRO	OFERTA DE PLAZAS 2017/2018	NOTA DE CORTE 2017/2018	NOTA MEDIA DE ADMISIÓN 2016/2017	RENDIM. MEDIO 2015/2016	CRÉDITOS NECESAR.	PRECIO DEL CRÉDITO 2017/2018
Universidad Nacional de Educación a Distancia	Facultad de Educación	Grado en Educación Social	Pública / Propio	-	-	6,21	62 %	240	14,80 €
Universidad Nacional de Educación a Distancia	Facultad de Educación	Grado en Pedagogía	Pública / Propio	-	-	6,23	56 %	240	14,80 €
Universidad Pontificia de Salamanca	Facultad de Educación	Grado en Educación Social	Privada / Propio	-	-	-	92 %	240	
Universidad Pontificia de Salamanca	Facultad de Educación	Grado en Pedagogía	Privada / Propio	-	-	-	96 %	240	
Universidad Ramón Llull	Facultad de Educación Social y Trabajo Social Pere Tarrés	Grado en Educación Social	Privada / Propio	120	-	-	90 %	240	
Universidad Ramón Llull	Facultad de Psicología, Ciencias de la Educación y del Deporte Blanquerna	Grado en Pedagogía	Privada / Propio	45	-	-		240	
Universitat Oberta de Catalunya	Universitat Oberta de Catalunya	Grado en Educación Social	Privada / Propio	1000	-	-	81 %	240	

Notas

> Oferta = S.L: Sin límite, carece de límite de plazas para el acceso a la titulación

> n/d: Dato no disponible por no contar con población suficiente que garantice un valor consistente.